
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ _

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021- 
2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149. от 26.04.2021 №312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В.Бачурин



2

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от №

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше 
постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 

редакции:

Объемы 
финансирования 
программы 
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 
03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 № 
312, от 16.08.2021 
№ 605, от 
13.09.2021 №665, 
от 29.11.2021 № 
866)

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб- 971766,6 197530,6 195133,4 182088,6 182548,7 214465,3

федеральны 
й бюджет 61933,5 12025,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0

краевой 
бюджет

668993,8 144460,9 150518,4 125083,5 125085,3 123845,7

городской 
бюджет 240839,3 41044,5 31894,2 44615,3 44679,7 78605,6

внебюджетн 
ые 
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем 
средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы:

первый абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 971766,6 тыс. 

рублей, из них:
из федерального бюджета - 61933,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12025,2тыс. рублей;
в 2022 году - 12720,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 12389,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 12783,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 12014,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 668993,8 тыс. рублей, в том числе по годам:



3

в 2021 году - 144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 150518,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 125083,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 125085,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 123845,7 тыс. рублей;
из городского бюджета -240839,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 31894,2 тыс. рублей.;
в 2023 году - 44615,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 44679,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 78605,6 тыс. рублей».

В таблице 2: в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» (далее подпрограмма 
1) пункты 1,2,3.4,5,6,7,8; в подпрограмме 2 «Развитие общего образования» (далее 
подпрограмма 2) пункты 14,15,16,18,20; в подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей» (далее подпрограмма 3) пункты 
24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36; в подпрограмме 4 "Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала" (далее 
подпрограмма 4) пункты 39,46,47,48 изложить в редакции

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализ 
ации

Участи 
ик 

програ 
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источ 
ники 

финанс 
ирован 

ИЯ
2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 

на 2021-2025 годы
1 Цель

Обеспечение 
высокого качества 
образования в 
соответствии с 
меняющимися 
запросами населения 
и перспективными 
задачами развития 
общества и 
экономики

2021-
2025
годы

197530,6 195133,4 182088,6 182548,7 214465,3 971766,6 Всего

В том 
числе:

12025,2
12720,8 12389,8 12783,7 12014,0

61933,5

Федер 
альны 

й 
бюдже 
т(ФБ)

144460.9 150518,4 125083,5 125085,3 123845,7 668993,8
Краево 

й 
бюдже 
т (КБ)

41044,5 31894,2 44615,3 44679,7 78605,6 240839,3
Г ородс 

кой 
бюдже 
т(ГБ)

Внебю 
джетн 

ые 
источи 

ики 
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
2 Цель 1.

Сохранение 
доступности и
качества

2021-
2025 
годы

94408,9 81690,4 75621,5 75644,2 100451,3 427816,3 Всего

В том 
числе:



4

дошкольного образо
вания, повышение
качества 
образования 
посредством об
новления 
содержания, 
технологий обучения 
и материально-
технической базы.

ФБ

78104,1 68735,3 51711,0 51711,0 59122,0 309383,4
КБ

16304,8 12955,1 23910,5 23933,2 41329,3 1 18432,9
ГБ

ВИ

3 Задача 1.1.
Повышение 
доступности услуг
дошкольного 
образования

2021-
2025
годы

94408,9 81690,4 75621,5 75644,2 100451,3 427816,3
Всего

В том 
числе:

ФБ
78104,1 68735,3 51711,0 51711,0 59122,0 309383.4

КБ
16304,8 12955,1 23910,5 23933,2 41329,3 118432,9

ГБ

ВИ
4 Мероприятие 1.1.1.

Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
общеобразовательны 
х программ 
дошкольного 
образования. 
Присмотр и уход за 
детьми»

2021-
2025
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

79189,2 77969,2 72252,9 72252,9 88470,5 390134.7
Всего

В том 
числе:

ФБ
64036.0 65933,3 48909,0 48909,0 48204,0 275991,3

КБ
15153,2 12035,9 23343,9 23343,9 40266,5 114143,4

ГБ

ВИ

5 Мероприятие 1.1.2.
Компенсация части 
родительской платы 
за присмотр и уход за 
детьми, 
осваивающими 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования в
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва-

2368,0 2802,0 2802,0 2802,0 2368,0 13142,0 Всего

В том 
числе:

ФБ

2368,0 2802,0 2802,0 2802,0 2368,0 13142,0 КБ

ГБ

ВИ



5

тельны 
е 
органи 
за-ции

6 Мероприятие 1.1.3. 
Предоставление 
льготы по оплате 
родительской доли за 
присмотр и уход в 
ДОУ для детей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении.

2021-
2025 
годы

Ком ит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

72,0 78,0 162,2 168,7 175,4 656,3
Всего

В том
числе:

ФБ

КБ
72,0 78,0 162,2 168,7 175,4 656,3

ГБ

ВИ

7 Мероприятие 1.1.4.
Ремонт зданий 
дошкольных 
учреждений

2021-
2025 
годы

Ком ит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

0,0 452,4 0,0 0,0 0,0 452,4
Всего

В том
числе:

ФБ

КБ
0,0 452,4 0,0 0,0 0,0 452,4

ГБ

ВИ

8 Мероприятие 1.1.5.
Выборочный 
капитальный ремонт 
МБДОУ ЦРР - 
детский сад № 28,32, 
МБДОУ- детский сад 
№29

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию,

8503,3 0,0 0,0 0,0 9000.0 17503,3
Всего

В том
числе:

ФБ

7981,4 0,0 0,0 0,0 8550,0 16531,4
КБ

521,9 0.0 0,0 0,0 450,0 450,0
ГБ

ВИ



6

муниц

пальны
е
(бюдж
ет-
ные)
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
14 Цель 2.

Создание в системе 
общего и
дополнительного 
образования детей
равных возможностей 
для получения
современного 
качественного 
образования и
позитивной 
социализации детей

2021-
2025 
годы

83049,0 93743,0 88678,8 88895,7 86774,6 441141,1 Всего

В том 
числе:

5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 ФБ

64378,0 74899,0 71901,0 71901,0 63277,0 346356,0 КБ

12714,0 12790,0 10723,8 10724,7 17540,6 64493,1 ГБ

ВИ

15 Задача 2.1. 
Модернизация 
образовательных 
программ и 
образовательной 
среды в системах 
общего образования и 
дополнительного 
образования детей, 
направленная на 
достижение 
современного 
качества учебных 
результатов, 
обеспечение 
готовности 
выпускников 
общеобразовательны 
х организаций к 
дальнейшему 
обучению, 
деятельности в 
высокотехнологично 
й экономике

2021-
2025 
годы

83049,0 93743,0 88678,8 88895,7 86774,6 441141,1 Всего

В том 
числе:

5957,0 6054.0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 ФБ

64378,0 74899,0 71901,0 71901,0 63277,0 346356,0 КБ

12714,0 12790,0 10723,8 10724,7 17540,6 64493,1 ГБ

ВИ

16 Мероприятие 2.1.1.
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
образовательных 
программ общего

2021-
2025
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по

76676,5 87667,3 82602,2 82602,2 80793,2 410341.4 Всего

В том 
числе:

ФБ

64378,0 74899,0 71901,0 71901,0 63277,0 346356,0 КБ



7

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей»

образования» образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

12298,5 12768,3 10701,2 10701,2 17516,2 63985,4 ГБ

ВИ

18 Мероприятие 2.1.3.
Ремонт зданий
учреждений общего и 
дополнительного 
образования

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том 
числе:

ФБ

КБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГБ

ВИ

20
Мероприятие 2.1.5 
Обеспечение выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за
классное руководство 
педагогическим 
работникам общего 
образования

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 Всего

В том 
числе:

5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0 30292,0 ФБ

КБ

ГБ

ВИ



8

24 Цель 3

Создание равных 
возможностей для 
позитивной 
социализации и 
успешности каждого 
ребенка с учетом 
изменения 
культурной, 
социальной и 
технологической 
среды

2021-
2025
годы

19099,4 18724,6 16774,0 16953,7 26142,2 97693,9 Всего

В том
числе:

6068,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0 31641,5 ФБ
1978,8 6884,1 1471,5 1473,3 1446,7 13254,4 КБ

11052,4 5173,7 8966,7 8966,7 18638,5 52798,0 ГБ
ВИ

25 Задача 3.1. 
Развитие 
образовательной 
сети, 
организационно
экономических 
механизмов и 
инфраструктуры, 
обеспечивающих 
равный доступ 
населения к услугам 
дополнительного 
образования детей, 
для формирования у 
обучающихся 
социальных 
компетенций, 
гражданских 
установок, культуры 
здорового образа 
жизни

2021-
2025 
годы

19053,2 18676,1 16725,6 16905,3 26087,7 97448,0 Всего

В том
числе:

6068,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0 31641,5 ФБ

1978,8 6884,1 1471,5 1473,3 1446,7 13254,4 КБ

11006,2 5125,3 8918,3 8918,3 17584,0 52552,1 ГБ

ВИ

26 Мероприятие 3.1.1.
Проведение 
мероприятий 
патриотической 
направленности

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
папьны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

10,0 0,0 0,0 0,0 15,8 25,8 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

10,0 0,0 0,0 0,0 15,8 25,8 ГБ

ВИ

27 Мероприятие 3.1.2. 
Проведение 
мероприятий 
профилактической

2021-
2025
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац

0,0 6,7 6,7 6,7 7,6 27,7 Всего

В том 
числе:
ФБ



9

направленности ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

КБ
0,0 6,7 6,7 6,7 7,6 27,7

ГБ

ВИ

28 Мероприятие 3.1.3.
Создание 
оптимальных условий 
для обеспечения
качественного 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

1170,1 1255,3 1255,3 1255,3 1342,3 6278,3 Всего

в том
числе:

ФБ

558,5 558,5 558,5 558,5 558,5 2792,5
КБ

611,6 696,8 696,8 696,8 783,8 3485,8 ГБ

ВИ

29 Мероприятие 3.1.4. 
Оказание услуг 
(работ) в рамках 
муниципального 
задания: «Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ».

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е

8551,4 7394,7 5872,1 5872,1 14786,6 42476,9 Всего

в том 
числе:
ФБ

532,0 5409,3 0,0 0,0 0,0 5941,3 КБ
8019,4 1985,4 5872,1 5872,1 14786,6 36535,6 ГБ

ВИ



10

органи 
зации

30 Мероприятие 3.1.5. 
Обеспечение 
персонифицированно 
го финансирования 
дополнительного 
образования детей

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

2000,0 2080,0 2000,0 2000,0 2339,7 10419,7 Всего

В том 
числе:

ФБ

КБ

2000,0 2080,0 2000,0 2000,0 2339,7 10419,7 ГБ

ВИ

31 Мероприятие 3.1.6. 
Компенсационные 
выплаты на питание 
обучающимся в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х учреждениях, 
нуждающимся в 
социальной 
поддержке

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

1192,2 1205,4 1191,7 1191,7 1477,5 6258,5 Всего

В том
числе:
ФБ

827,0 849,0 849,0 849,0 827,0 4201,0 КБ

365,2 356,4 342,7 342,7 650,5 2057,5 ГБ

ВИ

32 Мероприятие 3.1.7.
Организация 
горячего 
одноразового 
питания 1-4 классов в 
общеобразовательны 
х организациях

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж

6129,5 6734,1 6399,8 6579,5 6118,2 31961,1 Всего

В том 
числе:

6068,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0 31641,5 ФБ

61,3 67,3 64,0 65,8 61,2 319,6 КБ

ГБ

ВИ



ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

33 Задача 3.2. 
Реализация 
регионального 
проекта «Успех 
каждого ребенка»: 
формирование 
эффективной 
системы выявления, 
поддержки и 
развития 
способностей и 
талантов у детей и 
молодежи, 
основанной на 
принципах 
справедливости, 
всеобщности и 
направленной на 
самоопределение и 
профессиональную 
ориентацию всех 
обучающихся

2021-
2025
годы

46,2 48,4 48,4 48,4 54,5 245,9 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

46,2 48,4 48,4 48.4 54,5 245,9
ГБ

ВИ

34 Мероприятие 3.2.1. 
Участие в краевых 
олимпиадах

2021-
2025
годы

Комит 
ет 

админ 
истрац 

ИИ 
г.Яров 
ое по 

образо 
ванию, 
муниц 

и- 
пальн 

ые
(бюдж 

ет- 
ные) 

образо 
ва- 

тельны 
е 

органи 
зации

30,3 31,8 31,8 31,8 35,8 161,5 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

30,3 31,8 31,8 31,8 35,8 161.5 ГБ

ВИ

35 Мероприятие 3.2.2.
Участие в конкурсах 
по программам
«Будущее Алтая»,
«Шаг в будущее»

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 

админ 
истрац 

ии 
г.Яров 
ое по 

образо 
ванию, 
муниц 

и- 
пальн 

ые

и,з 11,8 11.8 11,8 13,3 60,0 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

11,3 11.8 11,8 11,8 13,3 60,0 ГБ

ВИ



12

(бюдж 
ет- 

ные) 
образо 

ва- 
тельны 

е 
органи 
зации

36 Мероприятие 3.2.3. 
Участие в городских 
олимпиадах

2021-
2025
годы

Комит 
ет 

админ 
истрац 

ИИ
г.Яров 
ое по 

образо 
ванию, 
муниц 

и- 
пальн 

ые
(бюдж 

ет- 
ные) 

образо 
ва- 

тельны 
е 

органи 
зации

4,6 4,8 4,8 4,8 5,4 24,4 Всего

В том
числе:
ФБ
КБ

4,6 4,8 4,8 4,8 5,4 24.4 ГБ

ВИ

Подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала»

39 Цель 4
Создание условий для 
развития кадрового 
потенциала в
муниципальном 
образовании г.
Яровое

2021-
2025
годы

973,3 975,4 1014,3 1055,1 1097,2 5115,3 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

973,3 975,4 1014,3 1055,1 1097,2 5115,3 1 Б
ВИ

46 Задача 4.2.
Мотивация педагогов 
к саморазвитию и 
повышению своей
профессиональной 
компетентности

2021-
2025 
годы

723,5 701,3 729,3 758,6 788,8 3701,5 Всего

В том 
числе:
ФБ
КБ

723,5 701,3 729,3 758,6 788,8 3701,5 ГБ
ВИ

47 Мероприятие 4.2.1. 
Участие в краевых 
мероприятиях 
(семинарах, 
конференциях, 
фестивалях,

2021-
2025
годы

Комит 
ет 

админ 
истрац 

ИИ
г.Яров 
ое по 

образо

9,1 9,1 10,3 28,5 Всего

В том
числе:
ФБ
КБ

9,1 9,1 10,3 28,5 ГБ



13

конкурсах и т.д.) 
педагогических 
работников 
дошкольного 
образования.

ванию, 
муниц 

и- 
пальн 

ые
(бюдж 

ет- 
ные) 

образо 
ва- 

тельны 
е 

органи 
зации

ВИ

48 Мероприятие 4.2.2. 
Участие в краевых 
мероприятиях 
(семинарах, 
конференциях, 
фестивалях, 
конкурсах и т.д.) 
педагогических 
работников общего и 
дополнительного 
образования.

2021-
2025
годы

Комит 
ет 

админ 
истрац 

ИИ
г.Яров 
ое по 

образо 
ванию, 
муниц 

и- 
пальн 

ые
(бюдж 

ет- 
ные) 

образо 
ва- 

тельны 
е 

органи 
зации

5,5 19,1 29.4 30,6 21,5 106,1 Всего

В том
числе:
ФБ
КБ

5,5 19,1 29,4 30,6 21,5 106,1 ГБ

ВИ

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» изложить в редакции:

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс.руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 197530,6 195133,4 182088,6 182548,7 214465,3
971766,6

в том числе:
из городского бюджета 41044,5 31894,2 44615,3 44679,7 78605,6

240839,3

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования)

144460,9 150518,4 125083,5 125085,3 123845,7
668993,8

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

12052,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0 61933,5

из внебюджетных источников
Прочие расходы** 197530,6 195133,4 182088,6 182548,7 214465,3

971766,6

в том числе:



14

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

из городского бюджета 41044,5 31894,2 44615,3 44679,7 78605,6
240839,3

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования)

144460,9 150518,4 125083,5 125085,3 123845,7
668993,8

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)

12052,2 12720,8 12389,8 12783,7 12014,0 61933,5

из внебюджетных источников 
^Строка «Всего финансовых затрат» лражаег весь объем- ф инанговых ресурсов предусмотрев1НЫХ в муницш 1альнотг1 тритам м с

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 
№665, от 29.11.2021 
№ 866)

2021- 
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 Г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб-

427816,3 94408,9 81690,4 75621,5 75644,2 100451,3

федеральны 
й бюджет
краевой 
бюджет

309383,4 78104,1 68735,3 51711,0 51711,0 59122,0

городской 
бюджет

118432,9 16304,8 12955,1 23910,5 23933,2 41329,3

внебюджетн 
ые 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 1:
второй абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 427816,3 

тыс. рублей, из них:
из краевого бюджета - 309383,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 78104,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 68735,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 51711,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 51711,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 59122,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 118432,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 16304,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 12955,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 23910,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 23933,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 41329,3 тыс. рублей».
в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции 
постановления 
администрации

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

441141,1 83049,0 93743,0 88678,8 88895,7 86774,6

федеральны 30292,0 5957,0 6054,0 6054,0 6270,0 5957,0



15

города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 
№665, от 29.11.2021 
№ 866)

й бюджет
краевой 
бюджет

346356,0 64378,0 74899,0 71901,0 71901,0 63277,0

городской 
бюджет

64493,1 12714,0 12790,0 10723,8 10724,7 17540,6

внебюджетн 
ые 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2: 
второй абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 441141,1 

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 30292,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6054,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 6054,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 6270,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5957,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 346356,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 74899,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 71901,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 71901,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 63277,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 64493,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12714,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 12790,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 10723,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 10724,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 17540,6 тыс. рублей».

в паспорте подпрограммы 3 позицию таблицы «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы
(в редакции 
постановления 
администрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 №312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 13.09.2021 №665, 
от 29.11.2021 № 866)

2021-
2025 гг.

2021 Г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

97693,9 19099,4 18724,6 16774,0 16953,7 26142,2

федеральны 
й бюджет 31641,5 606? ,2 6666,8 6335,8 6513,7 6057,0

краевой 
бюджет 13254,4 1474,8 6884,1 1471,5 1473,3 1446,7

городской 
бюджет

52798,0 11052,4 5173,7 8966,7 8966,7 18638,5

внебюджетн
ые



16

источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 3: 
второй абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет 97693,9 

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета -31641,5 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году -6068,2 тыс. рублей;
в 2022 году -6666,8 тыс. рублей;
в 2023 году -6335,8 тыс. рублей;
в 2024 году -6513,7 тыс. рублей;
в 2025 году -6057,0 тыс. рублей
из краевого бюджета -13254,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -1978,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 6884,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 1471,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 1473,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 1446,7тыс. рублей;
из городского бюджета-52798,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -11052,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 5173,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 8966,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 8966,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18638,5 тыс. рублей. »

в паспорте подпрограммы 4 позицию таблицы «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции 
постановления 
администрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 №312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 13.09.2021 №665, 
от 29.11.2021 № 866)

2021-
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб.

5115,3 973,3 975,4 1014,3 1055.1 1097,2

федеральны 
й бюджет

краевой 
бюджет

городской 
бюджет 5115,3 973,3 975,4 1014,3 1055,1 1097,2

внебюджетн
ые
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с



17

решением представительного органа местного самоуправления о местном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 4: 
второй абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 составляет 5115,3 тыс. 

рублей, из них:
из городского бюджета-5115,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -973,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 975,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 1014,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 1055,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 1097,2 тыс. рублей. »


